REQUERIMENTO VERBAL Nº 004/2023

Autoria: Aldemir Alves de Macedo

EMENTA: SOLICITA DO GERENTE EXECUTIVO DO INSS NA PARAÍBA, PARA
PARTICIPAR DE SESSÃO NA CÂMARA MUNICPALDE PICUÍ,
PARA FAZER UMA EXPLANAÇÃO SOBRE OS SERVIÇOS
DISPONIBILIZADOS PELO INSTITUTO, O INSS DIGITAL E A
VIABILIDADE TÉCNICA DE PERÍCIA MÉDICA PRESENCIAL NA
CIDADE DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário,
seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao Gerente Executivo do INSS na Paraíba,
Senhor Rogério da Silva Oliveira, no qual solicito o pleito acima mencionado.

Justificativa:

Atendendo apelos da população Picuiense,  apresentamos esse pleito, no
sentido do Gerente Executivo do INSS na Paraíba, participar de Sessão na Câmara Municipal
de Picuí, no próximo dia 14 de agosto de 2023, às 20:00 horas, para dar conhecimento a
nossa população sobre essa moderna plataforma digital, bem como os serviços
disponibilizados pelo Instituto em Picuí e sobre a viabilidade técnica de Perícia Médica
presencial em nossa cidade, para que as pessoas não precisem se deslocar da cidade de Picuí,
para outras cidades afim de realizar perícias médicas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 31 de julho de 2023.

ALDEMIR ALVES DE MACÊDO

  Vereador

___________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí-PB – CEP 58.187-000 - Fone: (83) 99919-7678

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

Gabinete do Vereador Aldemir Macedo

E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com

mailto:camarapicui@gmail.com